Audita per Theodosium, uenerabilem episcopum uestrum, fide et deuotione, quam circa
sedem beati Petri apostoli et nostri pontificii uos habere cognoscimus, immensas deo gratias
referentes magno gaudio sumus repleti, qui uos nune ad tantam gratiam perducere et inter
oues suas connumerare dignatus est, secundum quod dominus ipsi principi apostolorum
commisit dicens: »Si diligis me, Simon Petre, pasce oues meas«. Unde uestram fidelitatem
et christianissimam deuotionem his nostris apostolicis litteris ammonemus et exhortamur,
ut, sicut diuina inspiratione agere cepistis, usque ad finem perficere et obseruare non pre-
termittatis; quatenus sub ala et regimine atque detensione beati Petri apostoli et nostra toto
conamine uos subdere atque in eius seruitio perseuerare, quasi dilecti filli, procurastis, apertius
hoc ostendatis atque inpleatis, ut dominus in euangelio dicit: »Sic luceat (1) opera uestra coram
hominibus, ut uideant bona opera uestra et glorificent patrem uestrum, qui in celis est.« Bt
ut ita hoc per orbem terrarum uestre sponsionis diffametur, ut auxiliante domino et sanctorum
apostolorum suffragantibus meritis ea, que saluti et utilitati omnium uestrum proficua sunt,
possimus ad honorem et exaltationem sancte sedis apostolice incunctanter perficere, sicut
nomine uestro scripta nobis mandastis, ita in libro celesti scripta permaneant. Quapropter
mandamus, ut reuertente ad uos filecto (1) episcopo nestro idoneos legatos uestros presentaliter
ad uos filecto ()" episcopo uestro idoneos legatos uestros presentaliter ad nos dirigere non
pretermittatis, qui pro parte omnium uestrum nos et sedem apostolicam corrificant (1) de
his, que mandastis, ut et nos cum illis’ missum nostrum dirigamus ad uos, quibus secundum
morem ad consuetudinem ecclesie nostre uniuersus populus uester fidelitatem promittat.
Interim monemus, ut constantes’ permaneatis, quoniam scriptum est: »Melius est uotum non
uouere, quam post uotum promissa non implere.« Spiritus domini, qui orbem terre repleuit,
repleat uestrum cor omni pace et gaudio in Christo Jesu domino nostro.

1 tj. »dilectos

2 Racki ispravlja u »certificents
3 Racki izostavlja »cum illis«
4 Racki lita sconstanters

Branimiru, sveenstvu i narodu

Preuxvisenom musu Branimiru, slavnom knezu i dragomu naSem sinu, svim poboinim svece-
nicima i Casnim sucima te cijelom narodu mir i milost od Gospodina Isusa Krista, (Rim 1,7)

Cuvéi od vadega Casnog biskupa Teodozija za vjernost i odanost koju, vidimo, gajite za
stolicu blafenog Petra apostola i nasega papinstva, to nas je ispunilo velikom rados¢u, pa
neizmjernu hvalu iskazujemo Bogu koji se udostajao dovesti vas sada u toliku milost i ubrojiti
vas medu svoje jaganjce, prema onomu $to je Gospodin povjerio prvaku apostolskom govoreci
mu: »Simune Petre, ako me ljubis, pasi jaganjce mojel« (Iv 21,15 —17) Stoga ovim svojim apo-
stolskim pismom opominjemo i potiCemo vaSu vjernost i najkri¢anskiju odanost da ne za-
nemarite izvrditi do kraja ono i pridrzavati se onoga §to ste poceli raditi po Bozjem nadahnucu.
Kad ste se ve¢ pobrinuli da se svim silama stavite pod okrilje, upravu i obranu blaZenog
Petra apostola i nasu i da kao dragi sinovi ustrajete u njegovoj sluzbi, pokaZite to ofitije i
ispunite onako kako to veli Gospodin u Evandelju: » Vasa diela neka tako zasjaju pred ljudima
da vide vasa dobra djela i slave vasega Oca koji je na nebesimale (Mt 5, 16) No da bi se to
vase obeéanje po cijelome svijetu tako razglasilo da bismo mi uz pomo¢ Gospodnju i potporu
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zasluga svetih apostola mogli bezodvlacno izvrditi na Cast i uzviSenje svete stolice apostolske
ono $to pogoduje spasu i koristi svih vas, — ncka ostane u knjizi nebeskoj onako zapisano
kako ste nama poslali $to ste u svoje ime napisali. Stoga vam poru¢ujemo da po povratku
k vama vaSega dragog biskupa ne propustite osobno uputiti k nama svoje prikladne poslanike
da sa strane svih vas izvijeste nas i apostolsku stolicu o tome Sto ste porudili, kako bismo
i mi uputili s njima nadega izaslanika k vama kojima e cio va$ narod obecati vjernost po
obi¢aju i navikama naSe crkve. U meduvremenu vas opominjemo da ostanete postojani, jer
je pisano: »Bolje je ne zavjetovati nego zavjetovavsi ne ispuniti obecanje« (Prop 5,4) Dub Go-
spodnji koji je ispunio cio svijet (Prop 1,7) neka ispuni vase srce svakim mirom i miloséu (Rim
15,13) u Isusu Kristu, Gospodinu naSemu.